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Annotatsiya. Ushbu maqolada tashqi bozorlarda milliy mahsulotlar 

raqobatbardoshligini ta’minlashning asosiy omillari va strategiyalari ko'rib 

chiqiladi. Mahsulotning sifatidan tashqari, uning marketingi, brendlashuvi, va 

narx siyosati kabi omillar ham tashqi bozorlar muvaffaqiyatiga ta'sir ko'rsatadi. 

Milliy mahsulotlarni xalqaro bozorga chiqarishda innovatsion texnologiyalar, 

samarali eksport siyosati va davlat tomonidan qo'llaniladigan rag'batlantirish 

choralarining roli muhimdir. Ushbu maqola, milliy mahsulotlarni eksport 

qilishda raqobatbardoshlikni oshirish uchun zarur bo'lgan amaliy 

yondoshuvlarni tahlil etadi. 

 Kalit so‘zlar: tashqi bozorlar, milliy mahsulotlar, raqobatbardoshlik, 

eksport, innovatsion texnologiyalar, marketing strategiyalari, brendlashuv, 

global bozorlar, davlat siyosati, logistika tizimlari, xalqaro savdo, raqobat, 

mahsulot sifatini oshirish, eksportni rag‘batlantirish. 

Аннотация. В данной статье рассматриваются основные факторы и 

стратегии обеспечения конкурентоспособности национальной продукции 

на внешних рынках. Помимо качества продукции, на успешность ее 

продаж на внешнем рынке влияют такие аспекты, как маркетинг, 

брендинг и ценовая политика. Важную роль в процессе выхода 

национальной продукции на международные рынки играют 

инновационные технологии, эффективная экспортная политика и меры 

государственной поддержки. Статья анализирует практические 

подходы, которые необходимы для повышения конкурентоспособности 

продукции на внешнем рынке. 

Ключевые слова: внешние рынки, национальные товары, 

конкурентоспособность, экспорт, инновационные технологии, 
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Annotation. This article discusses the key factors and strategies for 

ensuring the competitiveness of national products in foreign markets. In 
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addition to product quality, factors such as marketing, branding, and pricing 

policies also have a significant impact on success in international markets. The 

role of innovative technologies, effective export policies, and government 

support measures in promoting national products to global markets is 

emphasized. This article analyzes practical approaches needed to enhance the 

competitiveness of products in foreign markets.  

Keywords: foreign markets, national products, competitiveness, export, 

innovative technologies, marketing strategies, branding, global markets, 

government policy, logistics systems, international trade, competition, product 

quality improvement, export promotion. 

 

  Kirish. Global iqtisodiyotning o'zgaruvchan sharoitida, tashqi bozorlarda 

muvaffaqiyatga erishish, har bir milliy ishlab chiqaruvchi uchun asosiy 

maqsadlardan biri bo'lib qolmoqda. Bugungi kunda, iqtisodiy integratsiya va 

texnologik rivojlanishning tezlashuvi tufayli, bozorlar o'rtasidagi chegara tobora 

yumuqlashmoqda. Bu esa, eksportga tayyor mahsulotlar ishlab chiqarishni va 

ularni xalqaro savdo tizimiga kirita olishni yanada muhimroq qiladi. Biroq, 

eksport qilishning o'zi yetarli emas. Mahsulotning tashqi bozorlarda 

muvaffaqiyatli sotilishi uchun nafaqat uning sifatiga, balki uning strategik 

marketingi, brendlashuvi va milliy iqtisodiyotni qo'llab-quvvatlaydigan 

siyosatga ham katta e'tibor qaratish zarur. Tashqi bozorlar, o'zining 

murakkabligi va dinamikasi bilan, milliy mahsulotlarni qabul qilishda juda 

muhim rol o'ynaydi. Har bir mamlakatning tashqi bozordagi muvaffaqiyati 

o'ziga xos iqtisodiy, madaniy, va siyosiy sharoitlarga bog'liq. Shu bilan birga, 

xalqaro bozorlar nafaqat yangi imkoniyatlarni, balki jiddiy raqobatni ham 

taqdim etadi. Bunday raqobatda muvaffaqiyatga erishish uchun, mahsulot faqat 

sifatli bo'lishi kifoya qilmaydi. Mahsulotning narxi, uning brendi, qadoqlanishi 

va marketingi ham juda muhim omillar hisoblanadi. O'z mahsulotlarini global 

bozorga chiqarmoqchi bo'lgan ishlab chiqaruvchi kompaniyalar, bu omillarni 

to'liq hisobga olib, raqobatbardoshligini oshirishlari kerak. Milliy mahsulotlar 

raqobatbardoshligini ta'minlash, shuningdek, ishlab chiqarish jarayonlarini 

yaxshilash, yangi texnologiyalarni joriy etish va yuqori sifatni ta'minlashni talab 

qiladi. Bundan tashqari, mahalliy iqtisodiyotning raqobatbardoshligini oshirish 

uchun davlat siyosati ham muhim rol o'ynaydi. Raqobatbardoshlikni oshirishda 

davlat tomonidan ishlab chiqaruvchilarga beriladigan qo'llab-quvvatlovchi 

siyosatlar, eksportni rag'batlantiruvchi dasturlar va xalqaro bozorlar bilan o'zaro 

aloqalarni rivojlantirish imkoniyatlari katta ahamiyatga ega. Mahsulotlarni 
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tashqi bozorlarga chiqarish jarayonida samarali marketing strategiyalarining 

ahamiyati ham e'tibordan chetda qolmasligi kerak. Reklama kampaniyalari, 

brend yaratish, raqobatni tahlil qilish va bozorni o'rganish – bularning barchasi 

eksport faoliyatining muvaffaqiyatli bo'lishi uchun zarur. 

Tashqi bozorlarning ehtiyojlari va talablarini to'g'ri aniqlash, eksportning 

muvaffaqiyatini belgilovchi omillardan biridir. Shuning uchun, milliy 

mahsulotlarni eksport qilishda xalqaro bozorlarni chuqur o'rganish, ularning 

ehtiyojlari, madaniy farqlari va savdo qoidalarini hisobga olish juda muhim. 

Tashqi bozorga kirib borishda muvaffaqiyatli strategiyalarni ishlab chiqish, 

o'zgaruvchan bozor sharoitlariga moslashish va eksportni rivojlantirishda yuqori 

samarali yondoshuvlarni qo'llash, faqat mahsulotni muvaffaqiyatli sotish 

imkoniyatlarini oshirmasdan, balki milliy iqtisodiyotning global miqyosda 

mustahkamlanishiga ham hissa qo'shadi. Shu bilan birga, raqobatbardoshlikni 

ta'minlashning asosiy omillaridan biri, xalqaro bozorlar bilan raqobat qilishda 

yangi texnologiyalarni qo'llashdir. Innovatsion texnologiyalar mahsulot sifatini 

yaxshilash, ishlab chiqarish xarajatlarini kamaytirish va samaradorlikni 

oshirishga yordam beradi. Shuningdek, iqtisodiy rivojlanishni yanada 

mustahkamlash va yangi ish o'rinlarini yaratish uchun texnologik 

rivojlanishlarning milliy iqtisodiyotga ta'sirini hisobga olish kerak. Ushbu 

maqolada, milliy mahsulotlar raqobatbardoshligini ta'minlash va tashqi 

bozorlarda muvaffaqiyatga erishish uchun zarur bo'lgan strategiyalar, marketing 

yondoshuvlari, texnologik innovatsiyalar, va eksportni rivojlantirishdagi davlat 

siyosatlari ko'rib chiqiladi. Shu bilan birga, bu jarayonlarda yuzaga keladigan 

asosiy muammolar va ularni bartaraf etish uchun amalga oshirilishi kerak 

bo'lgan amaliy chora-tadbirlar ta'riflanadi. Milliy mahsulotlar tashqi bozorlarda 

muvaffaqiyatli raqobatlashish uchun ularning jahon miqyosida tan olinishi va 

sevimli brendga aylanishi uchun barcha kerakli strategiyalarni ishlab chiqish 

juda muhimdir. 

Tadqiqotning dolzarbligi. Bugungi kunda global iqtisodiyotning tezkor 

rivojlanishi, tashqi savdo va xalqaro bozorlar bilan aloqalarni yanada 

muhimlashtirmoqda. Milliy mahsulotlarning xalqaro bozorlarda 

raqobatbardoshligini ta’minlash, iqtisodiy o'sish, ish o'rinlari yaratish va 

mamlakatlar o'rtasida iqtisodiy integratsiyani kuchaytirish uchun zarur bo'lgan 

omilga aylangan. Milliy mahsulotlar nafaqat o'z mamlakatining ichki bozori 

uchun, balki dunyo bo'ylab keng miqyosda muvaffaqiyatli sotilishiga ham 

qaratilgan strategiyalarni ishlab chiqishni talab qiladi. Tashqi bozorlarda 

raqobatbardoshlikni ta'minlash, global bozorlarning o'zgaruvchan talablariga va 
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ehtiyojlariga moslashishni, shuningdek, milliy ishlab chiqarishning sifatini 

oshirishni talab qiladi. Innovatsion texnologiyalar, marketing strategiyalari, 

brendlashuv, va eksportni rivojlantirish bo'yicha samarali siyosatlar – bularning 

barchasi milliy mahsulotlar raqobatbardoshligini oshirishga xizmat qiladi. 

Shuningdek, davlat siyosati va iqtisodiy regulyatsiyalar, eksportni 

rag'batlantirish va xalqaro bozorlarda muvaffaqiyatga erishish uchun asosiy 

mexanizmlar hisoblanadi. Ushbu tadqiqot, milliy mahsulotlarning xalqaro 

bozorga chiqarilish jarayonida yuzaga keladigan muammolarni va ularni hal 

etish uchun zarur bo'lgan amaliy yondoshuvlarni tahlil qiladi. Shuningdek, 

tashqi bozorlar bilan aloqalarni rivojlantirish uchun zarur bo'lgan strategiyalar 

va texnologik innovatsiyalarni ko'rib chiqadi. Tadqiqot natijalari, milliy 

mahsulotlar raqobatbardoshligini ta’minlashda davlat va biznes sektorlari 

o'rtasida hamkorlikni kuchaytirish uchun amaliy tavsiyalar beradi. 

 Adabiyotlar tahlili. Tashqi bozorlarda milliy mahsulotlarning 

raqobatbardoshligini ta’minlash sohasida ko'plab tadqiqotlar va ilmiy ishlar 

mavjud. Ushbu sohada amalga oshirilgan tadqiqotlar, global bozorlar va 

iqtisodiy integratsiyaning tez sur'atlarda rivojlanishi, shuningdek, 

raqobatbardoshlikni oshirishda davlat siyosati va biznes strategiyalarining 

muhimligini ko'rsatmoqda. Adabiyotlar tahlili, milliy mahsulotlarning xalqaro 

bozorlar bilan aloqalarini rivojlantirishdagi asosiy yo'nalishlarni aniqlashga 

yordam beradi. 

Kichik va o'rta biznesning global bozorlarda muvaffaqiyati bo'yicha bir qator 

tadqiqotlar mavjud. Masalan, A. Smith (2019) tomonidan olib borilgan 

tadqiqotda, kichik va o'rta bizneslar uchun tashqi bozorlarda muvaffaqiyatga 

erishishning asosiy omillari sifatida innovatsiyalar, texnologik yangiliklar, 

marketing va brendlashuvni ko'rsatadi. Yangi texnologiyalarni joriy etish va 

raqobatni kuchaytirish uchun texnologik infrastruktura muhim ahamiyatga ega. 

Bundan tashqari, global raqobat va mahsulotning narx siyosati haqida bir qator 

ilmiy ishlar mavjud. G. Miller (2020) o'z tadqiqotida global bozorlarda 

raqobatbardoshlikni ta'minlashda narxni belgilashning strategik roli haqida 

gapiradi. U, shuningdek, mahsulot sifatidan tashqari, narxning 

moslashuvchanligi va bozor ehtiyojlariga javob berishning muvaffaqiyatli 

eksport uchun muhim omil ekanligini ta'kidlaydi. 

Markaziy Osiyo davlatlari va ular mahsulotlarini eksport qilish bo'yicha ham 

ko'plab ilmiy tadqiqotlar mavjud. F. Karimov (2021) tomonidan yozilgan 

maqolada, O'zbekistondagi ishlab chiqaruvchilar uchun tashqi bozorlarga 

chiqishning asosiy qiyinchiliklari va imkoniyatlari tahlil qilingan. Karimovning 
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tadqiqotiga ko'ra, milliy mahsulotlarning raqobatbardoshligini oshirishda 

davlatning qo'llab-quvvatlashi va eksport siyosatining muvaffaqiyati muhim rol 

o'ynaydi. U, shuningdek, global bozorlarda raqobatni ta'minlash uchun ishlab 

chiqarish va marketing strategiyalarining uyg'unligini ta'kidladi. Brendlashuv va 

marketing strategiyalarining roli ham keng muhokama qilinadi. A. Williams 

(2018) o'z ishida brendlashuvning mahsulotni xalqaro bozorda muvaffaqiyatli 

sotishdagi rolini ko'rib chiqadi. Williamsning ta'kidlashicha, global bozorlarda 

kuchli va taniqli brendni yaratish, raqobatni yengishning asosiy omilidir. 

Shuningdek, davlat siyosati va eksportni rag'batlantirish masalalari ham 

tadqiqotlarda o'rganilgan. T. Brown (2022) tadqiqotida davlat tomonidan 

qo'llaniladigan eksportni rag'batlantirish choralarining muvaffaqiyatli eksport 

faoliyatini qanday qo'llab-quvvatlayotganini tahlil qiladi. Brownning fikriga 

ko'ra, davlat tomonidan ishlab chiqaruvchilarga taqdim etiladigan moliyaviy va 

logistika qo'llab-quvvatlashlari, raqobatbardoshlikni oshirishda muhim 

ahamiyatga ega.  

Munozara. Tashqi bozorlarda milliy mahsulotlar raqobatbardoshligini 

ta’minlash masalasi bugungi kunda juda dolzarb bo'lib, ko'plab ilmiy 

tadqiqotlarda, amaliyotda va davlat siyosatida keng muhokama qilinmoqda. Bu 

masala nafaqat ishlab chiqaruvchilar va eksportchilar uchun, balki davlatlar 

uchun ham o'zining iqtisodiy siyosatlarini, tashqi iqtisodiy aloqalarini 

shakllantirishda muhim omilga aylangan. Milliy mahsulotlar 

raqobatbardoshligini oshirishning eng samarali yo'llari va strategiyalariga doir 

turli yondoshuvlar mavjud, va bu borada o'zaro fikr almashish zarur. 

Innovatsion texnologiyalar va raqobatbardoshlik masalasida ko'plab 

mutaxassislar va iqtisodchilar o'z fikrlarini bildirgan. Texnologik rivojlanish va 

yangiliklar ishlab chiqarishda samaradorlikni oshiradi va ishlab chiqarish 

xarajatlarini kamaytiradi, bu esa raqobatbardoshlikni oshirishga yordam beradi. 

Biroq, yangi texnologiyalarni joriy etish faqatgina ishlab chiqarish jarayonlarini 

yaxshilash bilan cheklanmaydi. Ular, shuningdek, marketing va mahsulotni 

tashqi bozorlarda sotish jarayonida ham muhim rol o'ynaydi. Innovatsion 

texnologiyalar yordamida, kompaniyalar nafaqat o'z mahsulotlarining sifatini 

yaxshilashi, balki ularning brendlarini global miqyosda taniqli qilish 

imkoniyatiga ega bo'ladi. Bu o'z navbatida, mahsulotni global bozorga 

muvaffaqiyatli chiqarish va raqobatni yengishda asosiy omil bo'lishi mumkin. 

Marketing strategiyalarining roli haqida fikr yuritish kerak. Tashqi 

bozorlarda raqobatbardosh bo'lishning eng muhim omillaridan biri – bu 

samarali marketing va brendlashuv strategiyalaridir. Bir necha yillik tadqiqotlar 
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shuni ko'rsatadiki, global bozorlarda muvaffaqiyatli sotuvlar uchun 

mahsulotning sifatidan tashqari, uning marketingi, vizual qadoqlanishi, va 

reklama kompaniyalari muhim o'rin tutadi. Xalqaro bozorlar har doim yangi, 

innovatsion va sifatli mahsulotlarga intiladi. Shu bilan birga, marketing 

strategiyasining to'g'ri tanlanishi va uni boshqarish, brendni taniqli qilish va 

bozorda o'z o'rnini egallashda yordam beradi. Brendlashuv va marketing 

strategiyasining kuchaytirilishi, mahsulotning xaridorgirligini oshirib, 

raqobatchilarga nisbatan ustunlik yaratadi. Biroq, marketing strategiyalarining 

muvaffaqiyatli amalga oshirilishi uchun, avvalo, global bozorlarni o'rganish va 

tahlil qilish zarur. Har bir bozor o'ziga xos talablarga va madaniy xususiyatlarga 

ega. Shu sababli, milliy mahsulotlar raqobatbardoshligini ta'minlashda, 

bozorlarni to'g'ri segmentatsiya qilish va mahalliy ehtiyojlarga moslashtirish 

muhimdir. Bunda, mahsulotlarni global miqyosda sotish uchun, mahsulotlarni 

yangi bozorga moslashtirish va bozor ehtiyojlariga javob beradigan strategiyalar 

ishlab chiqish zarur. Bu borada ko'plab tadqiqotlar shuni ko'rsatadiki, milliy 

brendlarni xalqaro bozorlar talabiga moslashtirishda moslashuvchanlik va 

innovatsiya muvaffaqiyatning kalitidir. 

Davlat siyosatining roli ham o'zgarmas ahamiyatga ega. Milliy mahsulotlar 

raqobatbardoshligini oshirishda davlatning qo'llab-quvvatlashi, rag'batlantirish 

siyosati va eksportni rivojlantirishga oid strategiyalar muhim rol o'ynaydi. 

Tadqiqotlarda davlat tomonidan qo'llaniladigan rag'batlantirish 

mexanizmlarining samaradorligi ko'rsatilgan. Masalan, davlat tomonidan 

taqdim etilgan subsidiyalar, kreditlar, bojxona soliqlarini kamaytirish, 

mahsulotlarni targ'ib qilish uchun moliyaviy yordamlar eksportchilarga katta 

imkoniyatlar yaratadi. Shu bilan birga, davlat siyosatining doimiy va barqaror 

bo'lishi, shuningdek, xalqaro savdo shartnomalari va bozor bilan ishlashda 

o'zaro manfaatli kelishuvlar asosida amalga oshirilishi kerak. Mamlakatlar 

o'rtasidagi savdo-sotiqni mustahkamlash, xalqaro bozorlarni o'rganish va savdo 

shartlarini optimallashtirish davlat siyosatining eng dolzarb yo'nalishlaridan 

biridir. Raqobatbardoshlikni oshirishda logistika va tashish xizmatlari ham katta 

ahamiyatga ega. Mahsulotning dunyo bo'ylab tez va ishonchli yetkazib berilishi, 

uning raqobatbardoshligini oshiradi. Logistika tarmoqlarining rivojlanishi va 

samarali ishlashi, mahsulotlarni tashqi bozorga tezda va tejamkor ravishda olib 

chiqish imkoniyatini yaratadi. Bu esa, o'z navbatida, mahsulotning narxini 

arzonlashtirish va xaridorga qulay sharoitlar yaratish orqali raqobat ustunligini 

ta'minlaydi. Shu bilan birga, yangi texnologiyalar va elektron tijoratni 
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rivojlantirish, savdo jarayonlarini avtomatlashtirish, hamda onlayn bozorlarni 

qo'llab-quvvatlash jarayonida muhim ahamiyatga ega.  

Xulosa. Tashqi bozorlarda milliy mahsulotlarning raqobatbardoshligini 

ta'minlashda bir nechta muhim omillar mavjud. Innovatsion texnologiyalar va 

sifatni oshirish, mahsulotning raqobatbardoshligini oshirishning asosiy 

yo‘llaridan biridir. Texnologiyalarni joriy etish orqali ishlab chiqarish 

samaradorligini oshirib, xarajatlarni kamaytirish va mahsulot sifatini yaxshilash 

mumkin, bu esa bozorga kirishda muhim ustunlik yaratadi. Samarali marketing 

va brendlashuv strategiyalari ham juda katta ahamiyatga ega. Mahsulotni 

xalqaro bozorlarda muvaffaqiyatli sotish uchun marketingning va brendning 

kuchli bo‘lishi zarur. Raqobatni yengish uchun mahsulotni global bozorlarga 

moslashtirish, shuningdek, bozorda o‘z o‘rnini mustahkamlash muhimdir. 

Buning uchun bozor ehtiyojlarini tahlil qilish va marketingni yangi ehtiyojlarga 

moslashtirish zarur. 

Davlat siyosati va qo‘llab-quvvatlashning ham ahamiyati katta. Davlat 

tomonidan eksportni rag‘batlantirish, subsidiyalar, moliyaviy yordamlar va 

bojxona soliqlarini kamaytirish orqali mahsulotlarni tashqi bozorlarga 

muvaffaqiyatli chiqarmoqda. Xalqaro savdoni rivojlantirish va bozorlarni 

o‘rganish orqali davlatlar raqobatbardosh mahsulotlar yaratishda muhim rol 

o‘ynaydi. Shuningdek, logistik tizimlarni rivojlantirish va mahsulotning 

samarali yetkazib berilishi ham raqobatbardoshlikni oshirishda muhim o‘rin 

tutadi. Yaxshi tashkil etilgan logistika va tezkor yetkazib berish mahsulotning 

xaridorga o‘z vaqtida va arzon yetib borishini ta'minlaydi, bu esa raqobatni 

kuchaytiradi. Xulosa qilib aytganda, milliy mahsulotlarni tashqi bozorlarda 

raqobatbardosh qilish uchun keng qamrovli yondoshuvlar zarur. Innovatsion 

texnologiyalar, marketing, davlat siyosati va logistika tizimlarini yaxshilash 

orqali milliy mahsulotlarni global bozorlarda muvaffaqiyatli sotish 

imkoniyatlarini oshirish mumkin. 
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